ПРОТОКОЛ №2
заседания муниципальной общественной комиссии

для обсуждения проекта постановления администрации Ширинского
сельсовета о внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на 2018-2022 годы на территории Ширинского
сельсовета», принятую постановлением администрации Ширинского сельсовета от

30.03.2018г№ 109 ( с последующими изменениями)
(далее- Комиссия)

с.Шира 21.02.2020г

Председатель:
Ковалев Юрий Сергеевич-глава Ш иринского сельсовета
Заместитель председателя:
Рахманова Светлана Владимировна -  заместитель главы Ширинского сельсовета;
Секретарь комиссии:
Антонян Анастасия Игоревна -  ведущий специалист администрации Ширинского

сельсовета;
Члены комиссии:
Кычакова Наталья Юрьевна- главный бухгалтер администрации Ширинского

сельсовета;
Редель Любовь Александровна -  заместитель главы Ширинского сельсовета;
Картыгина Елена Ю рьевна ведущий специалист администрации Ширинского

сельсовета;
Ботандаева Надежда Николаевна -  активист Регионального отделения ОНФ в

Республике Хакасия.
Махраков Яков Мелентьевич -  член партии Единая Россия
Депутаты Ширинского сельсовета -  по согласованию.
Представители общества слепых территории МО Ширинский сельсовет -  по

согласованию.
Представители общества инвалидов территории МО Ширинский сельсовет -  по

согласованию.
Представители общества глухих территории МО Ширинский сельсовет -  по

согласованию.
Представитель ГИБДД УМВД -  по согласованию.
Представитель ГО ЧС и ПБ территории МО Ширинский сельсовет -  по

согласованию.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении
общественных территорий в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на 2018-2024 годы на территории
Ширинского сельсовета»

1) по первому вопросу слушали заместителя главы Ширинского сельсовета
Рахманову С.В.:

2) На рассмотрение Комиссии поступило 5 предложений заинтересованных лиц о
включении общественной территории в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы на территории
Ширинского сельсовета»

. Все предложения были представлены, согласно предложенной форме и в
установленные сроки.
Срок окончания приема заявок 20.02.2020г.

Рахмановой С.В. даны пояснения по всем поступившим предложениям. Предложено
рассмотреть поступившие заявки в порядке, предусмотренном в постановлением
администрации Ширинского сельсовета от 27.12.2019 № 292 «Об утверждении Порядка
представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении
общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на 2018-2024годы на территории Ширинского сельсовета».
После рассмотрения 5 поступивших предложений решили:

При формировании перечня общественных территорий, включать в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-
2024годы» для благоустройства в 2020 году следующие общественные территории:

№
п/п

Наименование общественной территории Количество баллов

1 Детская/спортивная площадка по ул. Мира ,
с.Шира

75

2 Фонтан в парке по ул.Октябрьская, с.Ш ира 60
О3 Детская/спортивная площадка по ул.

Гагарина/Северная, с.Ш ира
75

4 Детская/спортивная площадка по ул. Молодежная,
с.Шира

75

5 Детская/спортивная площадка по ул. Щетинина,
с.Шира

75

По итогам рассмотрения предложений, общественные территории в с.Шира,
которые по мнению жителей существует необходимость благоустроить по множеству
причин в 2020году были приняты в Комиссию на рассмотрение.

Изучив, представленные материалы и посовещавшись, Комиссия решила принять
предложения и включить следующие общественные территории:

Детская/спортивная площадка по ул. Мира , с.Шира;
Фонтан в парке по ул.Октябрьская, с.Шира;
Детская/спортивная площадка по ул. Гагарина/Северная, с.Шира;
Детская/спортивная площадка по ул. Молодежная, с.Шира;
Детская/спортивная площадка по ул. Щетинина, с.Шира.

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-
2024 годы на территории Ш иринского сельсовета» дляиблагоустройства в 2020г.

Председатель Комиссии

Зам.председателя комиссии

Секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Ю.С. Ковалев

С.В.Рахманова

А.И.Антонян

Н.Ю.Кычакова

JI.A. Редель

Е.Ю. Каратыгина

Н.Н. Ботандаева

Я.М. Махраков